Ця подія наближалася зусиллями багатьох провідних українських мислителів та політичних діячів, і одночасно послугувала основою для нового етапу у розвитку українських вчень про державу і право.

Одним з найвідоміших українських вчених, зі світовим ім'ям, засновником Української академії наук був **Володимир Іванович Вернадський**. Він народився 28 лютого (12 березня за н. ст.) 1863 р. в Петербурзі родині професора політичної економії Київського університету І.В. Вернадського. Дитячі роки провів у Харкові. Освіту отримав в родині, потім гімназії. Цей період виховання він пізніше назвав «ідеалом особистої святості». В 1885 р. закінчив фізико-математичний факультет Петербурзького університету.